2021 y 2022 del Convenio Bilateral Económico-Financiero 2021-2024, que incluye un abono 
adicional a favor del Ayuntamiento de Zaragoza de 4.768.722,92 € en concepto de la anua-
lidad de 2021 y de 5.030.370,92 € en concepto de la anualidad de 2022, haciendo un total de 
9.799.093,84 euros (nueve millones setecientos noventa y nueve mil noventa y tres euros con 
ochenta y cuatro céntimos), que se imputará a la aplicación presupuestaria 
10030/G/1252/4602023/91002 del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura, del pre-
supuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón del ejercicio 2023.

La aprobación de este acuerdo transaccional entre el Gobierno de Aragón y el Ayunta-